
Číslo	
úkolu Aktivita Realizátor Cíl Výstup Financování Garant Termín	splnění Komentář

PODPORA	ČLENŮ	
PRACOVNÍCH	SKUPIN

školení	na	komplikovanou	
komunikaci realizační	výbor	MAP

zlepšení	kvality	
komunikačních	dovedností	
členů	pracovních	skupin		tak,	
aby	byli	schopni	realizovat	
plánované	aktivity	s	cílovou	
skupinou

proškolení	6-10	členů	pracovních	
skupin MAP,	Havířov MMH 02.03.17

všichni	zúčastnění	ocenili		osobní	přínos	
lektorky

ČTENÁŘSKÁ	a	CIZOJAZYČNÁ		
GRAMOTNOST

7. Čtenářský	klub jednotlivé	ZŠ
podpora	čtenářské	
gramotnosti počet	zapojených	ZŠ

finanční	podpora	MMH	nebo	z	
projektu	MŠMT	pro	každou	
školu	

MMH,	OŠK celoročně
zřizovatel	zajistí	fungování	i	po	skončení	
šablon

8. Kroužek	doučování jednotlivé	ZŠ
podpora	čtenářské	a	
cizojazyčné	gramotnosti počet	zapojených	organizací

finanční	podpora	MMH	nebo	z	
projektu	MŠMT	pro	každou	
školu	

MMH,	OŠK celoročně
rozšíření	kroužků	na	školách	o	doučovací	
kroužky

9. Jazyky	hrou	(	soutěž) ZŠ	Mládežnická
podpora	cizojazyčné	
gramotnosti 150	žáků	ZŠ	z	MSK

ZŠ	Mládežnická,ops.	Leporelo	
podpora	MMH	v	rozpočtu kabinet	Cj	při	ZŠ	Mládežnické květen	2017 2	členná	družstva	ZŠ	a	víceletých	gymnázií

10. Soutěž	v	debatování	 ZŠ	Mládežnická
podpora	čtenářské	
gramotnosti

žáci	ZŠ	a	gymnázií,	obecenstvo	-	
diváci

ZŠ	Mládežnická,ops.	Leporelo	
podpora	MMH	v	rozpočtu kabinet	JČ	při	ZŠ	Mládežnické duben-červen		2017 3	členná	družstva	ZŠ	a	víceletých	gymnázií

12. Čteme	kamarádům jednotlivé	ZŠ
podpora	čtenářské	
gramotnosti žáci	ZŠ,	děti	v	MŠ

MMH	do	rozpočtu	školy,	OPS,	
SRPŠ	-	podpora	knižního	fondu kabinet	JČ	a	MS	při	ZŠ březen	-	duben	2017

žáci	1.st.	navštíví	MŠ	a	přečtou	dětem	
pohádku,	žáci	2.st.	předčítají	prvňákům

MATEMATICKÁ	A	FINANČNÍ	
GRAMOTNOST

13. Klub	deskových	her jednotlivé	ZŠ
podpora	finanční	a	
matematické	gramotnosti počet	zapojených	ZŠ

finanční	podpora	MMH	nebo	z	
projektu	MŠMT	pro	každou	
školu	

MMH,	OŠK celoročně	
zřizovatel	zajistí	fungování	i	po	skončení	
šablon

15.
Tematické	jarmarky	a	bleší	

trhy
jednotlivé	ZŠ podpora	matematické	a	

finanční	gramotnosti
počet	zapojených		ZŠ sponzorské	dary,	OPS	a	SRPŠ	

při	ZŠ	
Žákovský	parlament	ZŠ celoročně/tematicky prodejní	dovednosti,	vyúčtování,		zisk

17.
Neboj	se	matematiky									(	
doučování	žáků	studijně	

neúspěšných)
jednotlivé	ZŠ

rozvoj	matematické	
gramotnosti	-	podpora	žáků	
studijně	neúspěšných

počet	zapojených	ZŠ
finanční	podpora	MMH	nebo	z	
projektu	MŠMT	pro	každou	
školu	

MMH,	OŠK celoročně
rozšíření	kroužků	na	školách	o	doučovací	
kroužky,	podpora	žáků	studijně	
neúspěšných	i	v	srpnu

18. Chytré	hlavy	(	soutěž) ZŠ	Mládežnická podpora	matematické	
gramotnosti

žáci	ZŠ ZŠ	Mládežnická,ops.	Leporelo	
podpora	MMH	v	rozpočtu

kabinet	M	při	ZŠ	Mládežnické říjen	2017 2	členná	družstva	ZŠ

AKČNÍ	ROČNÍ	PLÁN


